11

[image: image1.png]

ДУМА

УИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	20.10.2022

	№
	361

	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Уинского муниципального округа на плановый период 2023-2025 годов

	Принято Думой

Уинского муниципального округа

20 октября 2022 года

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации муниципального имущества Уинского муниципального округа Пермского края, утвержденным решением Думы Уинского муниципального округа Пермского края от 28.10.2021 №277, Дума Уинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества Уинского муниципального округа на плановый период 2023-2025 годов в соответствии с приложениями 1-3.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в  печатном средстве массовой информации  газете «Родник-1» и размещению на официальном сайте Администрации Уинского муниципального округа Пермского края в сети «Интернет» (www.uinsk.ru).

3.  Контроль над исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономической политике и налогам Думы Уинского муниципального округа Пермского края.
	Председатель Думы Уинского

муниципального округа

Пермского края

	Глава муниципального округа - глава администрации Уинского муниципального округа

Пермского края

	М.И. Быкариз
	А.Н. Зелёнкин

	Приложение 1
к решению Думы Уинского муниципального округа Пермского края
от 20.10.2022 № 361

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ
муниципального имущества

Уинского муниципального округа Пермского края

на плановый период 2023-2025 годов

I. Основные направления и задачи приватизации муниципального имущества, прогноз объемов поступлений от реализации муниципального имущества.

Основными направлениями и задачами приватизации муниципального имущества Уинского муниципального округа в 2023-2025 годах являются:

вовлечение в оборот невостребованного имущества: не используемых по назначению нежилых зданий, нежилых помещений в нежилых зданиях, встроенных нежилых помещений, строений,  иных объектов;

пополнение доходной части бюджета Уинского муниципального округа;

рациональное расходование средств бюджета Уинского муниципального округа на содержание муниципального имущества, не используемого для решения вопросов местного значения;

распоряжение муниципальным имуществом в интересах населения Уинского муниципального округа.

Приватизация муниципального имущества в 2023-2025 годах осуществляется в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», и является одним из инструментов достижения цели по оптимизации структуры муниципального имущества.

Прогнозный план приватизации направлен на совершенствование управления муниципальным имуществом Уинского муниципального округа и обеспечение поступлений в бюджет Уинского муниципального округа средств от реализации муниципального имущества.

Общая ориентировочная сумма продажи муниципального имущества, включенного в Прогнозный план приватизации муниципального имущества на плановый период 2023 - 2025 годов, составляет 8 181 800,0 руб. с учетом НДС.

II. Муниципальное имущество Уинского муниципального округа Пермского края, планируемое к приватизации в 2023 финансовом году.

1. Муниципальные унитарные предприятия, планируемые к преобразованию в акционерные общества, общества с ограниченной ответственностью:

	№ п/п
	Наименование и местонахождение предприятия
	Организационно-правовая форма после преобразования предприятия

	1
	2
	3

2. Акции акционерных обществ, доли в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, подлежащих приватизации путем продажи на аукционе, конкурсе, посредством публичного предложения, без объявления цены:
	№ п/п
	Наименование и местонахождение хозяйственного общества
	Количество находящихся в муниципальной собственности акций с указанием доли этих акций в общем количестве акций акционерного общества/размер доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, находящейся в муниципальной собственности
	Количество акций, подлежащих приватизации, с указанием доли этих акций в общем количестве акций акционерного общества/размер доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, подлежащей приватизации

	1
	2
	3
	4

3. Акции акционерных обществ, подлежащих приватизации путем внесения имущественного вклада в уставные капиталы акционерных обществ:

	№ п/п
	Наименование и местонахождение хозяйственного общества, акции которого вносятся в качестве вклада в уставный капитал
	Наименование акционерного общества, в которое вносятся акции
	Цель внесения акций в качестве вклада в уставный капитал
	Количество находящихся в краевой собственности акций с указанием доли этих акций в общем количестве акций акционерного общества
	Количество акций, подлежащих приватизации, с указанием доли этих акций в общем количестве акций акционерного общества, подлежащей приватизации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

4. Иное муниципальное имущество Уинского муниципального округа Пермского края, подлежащее приватизации путем продажи на аукционе, конкурсе, посредством публичного предложения, без объявления цены:

	№ п/п
	Наименование и местонахождение имущества
	Площадь объекта

(кв. м), Протяженность (м)
	Год постройки
	Балан-совая стои-мость (руб.)
	Оста-точная стои-мость (руб.)
	Кадастровая стоимость земельного участка (руб.)
	Иные данные, позво-ляющие идентифи-цировать имущество

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Административное здание, кадастровый номер: 59:36:0340203: 22, назначение: нежилое, количество этажей:1, с земельным участком, кадастровый номер: 59:36:0340203:5, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для эксплуатации административного здания, расположенные по адресу:   Пермский край, Уинский район, с.Уинское, ул.Заречная, д.10
	96,8
756
	1983
	609198,00
	336324,75
	520 478,11
646 162,74

	2
	Здание дома культуры, назначение: нежилое, 1-этажный, кадастровый номер: 59:36:0010307:5,  с земельным участком, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: дом культуры, кадастровый номер: 59:36:0010307:2, адрес: Пермский край, Уинский район, с. Аспа, ул. Ленина, д. 72
	177,4
700,0
	1973
	196 297,50
	25 346,76
	2 179 949,42
142 492,0

	3
	Здание школы, назначение: нежилое, 2-этажный, кадастровый номер: 59:36:0190016:46,  с земельным участком, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для объектов общественно-делового значения, кадастровый номер: 59:36:0190016:23, адрес: Пермский край, Уинский район, д. Красногорка, ул. Молодежная, д. 9
	679,4

1917
	1990
	444 646,87
	322 583,47
	10 272 226,74

280 451,16

	4
	Нежилое помещение, кадастровый номер: 59:36:0000000: 1708,  количество этажей:1   Пермский край, Уинский район, с.Уинское, ул.Ленина, д.23а
	117,1

	85 235,50
	49 332,32
	1 095 004,44

	5
	Транспортное средство   ПАЗ 32053-07 VIN Х1M3206CXC0000306 № двигателя В1009156 Цвет кузова: желтый

	2012
	1 300 000
	64 999,81

	6
	Газификация жилого фонда с. Аспа 1 очередь Уинский район, село Аспа, ул. Макарова, Школьная, Ленина, кадастровый номер: 59:36:0000000:1856
	3108
	2014
	6 0655 18,47
	5 701 587,27
	1 571 587,55

	7
	Газопровод село Уинское, Заречная 13, кадастровый номер: 59:36:0000000:1918
	106
	2015
	354 015,34
	354 015,34
	54 164,04

	8
	Газопровод село Уинское, Ленина 32 кадастровый номер: 59:36: 0340324:33
	45
	2004

	64 035,53

	9
	Газификация жилого фонда 7 очередь 2 этап Уинский район, село Уинское,  кадастровый номер: 59:36:0000000:1923
	330
	2016
	711 189,54
	711 189,54
	172 136,90

	10
	Газификация жилого фонда 7 очередь 3 этап Уинский район, село Уинское,  кадастровый номер: 59:36:0000000:2147
	242
	2016
	521 538,99
	521 538,99
	51 523,97

	11
	Газопровод село Суда, Центральная 29, кадастровый номер: 59:36:0000000:2114
	48
	2018
	233 259,82

	233 259,82
	25 549,08

	12
	Наружные сети ул. Ленина, Коммунистическая, Набережная, 9 Мая, Молодежная  2 очередь, Уинский район, село Нижний Сып,  кадастровый номер: 59:36:0000000:1937
	3388
	2016

	1 785 305,57

	13
	Наружные сети ул. Ленина, Коммунистическая, Набережная, 9 Мая, Молодежная  3 очередь, 1 этап.  Уинский район, село Нижний Сып,  кадастровый номер: 59:36:0000000:2162
	547
	2019
	3 030 611,40
	3 030 611,40
	291 153,01

	14
	Наружные сети ул. Ленина, Коммунистическая, Набережная, 9 Мая, Молодежная  3 очередь, 2 этап.  Уинский район, село Нижний Сып,  кадастровый номер: 59:36:0000000:2117
	3260
	2018

	1 735 208,09

	15
	Распределительный газопровод д. Ломь Уинский район, кадастровый номер: 59:36: 0510001:26
	318
	1997
	931 179,00
	931 179,00
	67 641,18

5. Иное муниципальное имущество Уинского муниципального округа Пермского края, подлежащее приватизации путем внесения имущественного вклада в уставные капиталы акционерных обществ:

	№ п/п
	Наименование и местонахождение имущества, вносимого в качестве вклада в уставный капитал
	Наименование акционерного общества, в которое вносится муниципальное имущество
	Цель внесения имущества в качестве вклада в уставный капитал
	Характе-ристики имущества
	Балан-совая стои-мость (руб.)
	Оста-точная стои-мость (руб.)
	Кадаст-ровая стои-мость земель-ного участка (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Приложение 2
к решению Думы Уинского муниципального округа Пермского края
от 20.10.2022 № 361

Муниципальное имущество Уинского муниципального округа Пермского края, планируемое к приватизации в 2024 финансовом году.

1. Муниципальные унитарные предприятия, планируемые к преобразованию в акционерные общества, общества с ограниченной ответственностью:

	№ п/п
	Наименование и местонахождение предприятия
	Организационно-правовая форма после преобразования предприятия

	1
	2
	3

2. Акции акционерных обществ, доли в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, подлежащих приватизации путем продажи на аукционе, конкурсе, посредством публичного предложения, без объявления цены:

	№ п/п
	Наименование и местонахождение хозяйственного общества
	Количество находящихся в муниципальной собственности акций с указанием доли этих акций в общем количестве акций акционерного общества/размер доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, находящейся в муниципальной собственности
	Количество акций, подлежащих приватизации, с указанием доли этих акций в общем количестве акций акционерного общества/размер доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, подлежащей приватизации

	1
	2
	3
	4

3. Акции акционерных обществ, подлежащих приватизации путем внесения имущественного вклада в уставные капиталы акционерных обществ:

	№ п/п
	Наименование и местонахождение хозяйственного общества, акции которого вносятся в качестве вклада в уставный капитал
	Наименование акционерного общества, в которое вносятся акции
	Цель внесения акций в качестве вклада в уставный капитал
	Количество находящихся в краевой собственности акций с указанием доли этих акций в общем количестве акций акционерного общества
	Количество акций, подлежащих приватизации, с указанием доли этих акций в общем количестве акций акционерного общества, подлежащей приватизации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

4. Иное муниципальное имущество Уинского муниципального округа Пермского края, подлежащее приватизации путем продажи на аукционе, конкурсе (в отношении объектов культурного наследия), посредством публичного предложения, без объявления цены:

	№ п/п
	Наименование и местонахождение имущества
	Площадь объекта

(кв. м)
	Год постройки
	Балан-совая стои-мость (руб.)
	Оста-точная стои-мость (руб.)
	Кадаст-ровая стоимость земель-ного участка (руб.)
	Иные данные, позво-ляющие идентифи-цировать имущество

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

5. Иное муниципальное имущество Уинского муниципального округа Пермского края, подлежащее приватизации путем внесения имущественного вклада в уставные капиталы акционерных обществ:

	№ п/п
	Наименование и местонахождение имущества, вносимого в качестве вклада в уставный капитал
	Наименование акционерного общества, в которое вносится муниципальное имущество
	Цель внесения имущества в качестве вклада в уставный капитал
	Характе-ристики имущества
	Балан-совая стои-мость (руб.)
	Оста-точная стои-мость (руб.)
	Кадаст-ровая стои-мость земель-ного участка (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Приложение 3
к решению Думы Уинского муниципального округа Пермского края
от 20.10.2022 № 361

Муниципальное имущество Уинского муниципального округа Пермского края, планируемое к приватизации в 2025 финансовом году.

1. Муниципальные унитарные предприятия, планируемые к преобразованию в акционерные общества, общества с ограниченной ответственностью:

	№ п/п
	Наименование и местонахождение предприятия
	Организационно-правовая форма после преобразования предприятия

	1
	2
	3

2. Акции акционерных обществ, доли в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, подлежащих приватизации путем продажи на аукционе, конкурсе, посредством публичного предложения, без объявления цены:

	№ п/п
	Наименование и местонахождение хозяйственного общества
	Количество находящихся в муниципальной собственности акций с указанием доли этих акций в общем количестве акций акционерного общества/размер доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, находящейся в муниципальной собственности
	Количество акций, подлежащих приватизации, с указанием доли этих акций в общем количестве акций акционерного общества/размер доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, подлежащей приватизации

	1
	2
	3
	4

3. Акции акционерных обществ, подлежащих приватизации путем внесения имущественного вклада в уставные капиталы акционерных обществ:

	№ п/п
	Наименование и местонахождение хозяйственного общества, акции которого вносятся в качестве вклада в уставный капитал
	Наименование акционерного общества, в которое вносятся акции
	Цель внесения акций в качестве вклада в уставный капитал
	Количество находящихся в краевой собственности акций с указанием доли этих акций в общем количестве акций акционерного общества
	Количество акций, подлежащих приватизации, с указанием доли этих акций в общем количестве акций акционерного общества, подлежащей приватизации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

4. Иное муниципальное имущество Уинского муниципального округа Пермского края, подлежащее приватизации путем продажи на аукционе, конкурсе (в отношении объектов культурного наследия), посредством публичного предложения, без объявления цены:

	№ п/п
	Наименование и местонахождение имущества
	Площадь объекта

(кв. м)
	Год постройки
	Балан-совая стои-мость (руб.)
	Оста-точная стои-мость (руб.)
	Кадаст-ровая стоимость земель-ного участка (руб.)
	Иные данные, позво-ляющие идентифи-цировать имущество

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

5. Иное муниципальное имущество Уинского муниципального округа Пермского края, подлежащее приватизации путем внесения имущественного вклада в уставные капиталы акционерных обществ:

	№ п/п
	Наименование и местонахождение имущества, вносимого в качестве вклада в уставный капитал
	Наименование акционерного общества, в которое вносится муниципальное имущество
	Цель внесения имущества в качестве вклада в уставный капитал
	Характе-ристики имущества
	Балан-совая стои-мость (руб.)
	Оста-точная стои-мость (руб.)
	Кадаст-ровая стои-мость земель-ного участка (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8